Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024 сл. Большая Мартыновка №652

О внесении изменений в постановление Администрации Мартыновского

района  от 09.01.2024 № 6 «Об организации горячего питания в

общеобразовательных организациях  Мартыновского района»

     В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь  постановлением Правительства Ростовской

области от 20.05.2024 № 320 «О внесении изменения в постановление

Правительства Ростовской области от 10.10.2024 № 845»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в приложение к постановлению Администрации Мартыновского райо-

на от 09.01.2024 № 6 «Об организации горячего питания в общеобразовательных

организациях   Мартыновского района» изменение согласно приложению.

  2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации Мартыновского района по социальным вопросам

Н.М. Гончарову.

Глава Администрации

Мартыновского района                         О.В. Дьяконов

Постановление вносит:

Отдел образования   В.В. Курысь

Приложение

к постановлению

Администрации

Мартыновского района

от  29.05.2024 №652

Изменение,

вносимое в постановление Администрации Мартыновского района

от 09.01.2024 № 6 «Об организации горячего питания в общеобразовательных

организациях   Мартыновского района»

  Подпункт к) пункта 1.4 изложить в редакции:

« детям, являющимся членами семьи участника специальной военной операции

и обучающимся в 5 – 11 классах. К участникам специальной военной

операции относятся:

 1) Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту

жительства на территории Ростовской области и:

       призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации);

  заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии с

Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе» или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной

военной операции.

2) Погибшие (умершие) из числа лиц, указанных в подпункте 1). настоящего

пункта.».

Управляющий делами

Администрации Мартыновского района                                               О.В. Лемешко

consultantplus://offline/ref=1C87104AD1D1150BA736E7871A148E7892FC54499B2FA207DEF2F8CBE63DC47BC17FDBF31F2FA04BEFFB9CEAEAY05BG